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  Til kommuner, organisationer og andre interessenter 

  (jf. vedlagte høringsliste )   

   

  

Erhverv 

J.nr. 029-00331 

Ref. micbj 

Den 27. marts 2015 

Høring af udkast til risikobekendtgørelse  

Gennemførelse af Seveso III-direktivet   

 

Hermed fremsendes i høring udkast til Miljøministeriets bekendtgørelse om 

kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer.  

 

Bekendtgørelsen gennemfører EU's nye risikodirektiv 2012/18/EU (Seveso III-

direktivet), der regulerer virksomheder med større oplag af farlige stoffer med 

henblik på at forebygge større uheld og følgerne af større uheld. Som følge heraf 

overgår bekendtgørelsen til de nye EU-klassificeringer for kemiske stoffer og 

præciserer og skærper visse krav til virksomheder og myndigheder, der bl.a. 

vedrører sikkerhed, åbenhed og borgerinddragelse.  

 

I udkastet indføres desuden bestemmelser om terrorsikring af kolonne 3-

virksomheder, der udmønter anbefalinger fra 2008 på baggrund af regeringens 

terrorhandlingsplan fra 2005. Endelig ajourføres risikobekendtgørelsen på en 

række punkter, herunder beskrivelserne af myndighedernes opgaver og 

samarbejde.  

  

Bekendtgørelsens udstedelse i nærværende form forudsætter vedtagelse af forslag 

til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse og lov om planlægning (L 126) samt 

beslutning ved kongelig resolution om overførsel af kompetence fra flere ministre 

til miljøministeren. Arbejdstilsynet oplyser, at Arbejdstilsynets bekendtgørelse om 

kontrol med arbejdsmiljøet ved risiko for større uheld med farlige stoffer vil blive 

udsendt i selvstændig høring.  

 
Høringsmaterialet vil også blive offentliggjort på høringsportalen.dk  

 

Miljøstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle kommentarer til 

udkastet senest mandag den 4. maj 2015. 

 

Svarene bedes indsendt til erhverv@mst.dk og mærket ”Høring 

risikobekendtgørelsen” i mailens emnefelt.  

 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til Michael Bjørnsen, micbj@mst.dk 

 

Med venlig hilsen 

Michael Bjørnsen  


